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Електромобилност и иновации: Летна школа за 
прeтприемништво во ерата на електрични возила 

Локација: Центар за трансфер на технологија и иновации (ИННОФЕИТ),  
                    Руѓер Бошковиќ 18, 1000 Скопје 

 

31ви мај Агенда 
09:00 – 09:30  Регистрација на учесниците 

09:30 – 10:00 Летна школа – официјално отворање 

10:00 – 10:45 Карактеристики и предности на ЕВ технологијата 
Проф. Снежана Чундева, ФЕИТ, Универзитет Св. Кирил и Методиј во Скопје 

10:45 – 11:30 Електрични возила и нови технологии 
Д-р Златко Муцунски, Генерален Директор, Порше Македонија 

11:30 – 12:00 Кафе пауза 

12:00 – 12:30 Demand side flexibility from electric vehicle charging 
Assist. Bodan Velkovski, FEEIT, Ss. Cyril and Methodius University in Skopje 

12:30 – 13:00 Usage of real-time simulation tools in electric vehicle modeling 
Assoc. Prof. Ivan Todorovic, University of Novi Sad, Serbia 

13:00 – 13:30 Формирање на тимови 

13:30 – 14:30 Коктел 

 

2ри јуни Агенда 
09:00 – 09:30  Регистрација на учесниците 

09:30 – 10:00 Sustainable built environment: cities and climate change duration 
Ioanna Kyprianou, The Cyprus Institute 

10:00 – 10:30 Sustainable built environment: smart buildings and energy performance 
simulation 
Panayiotis Papadopoulos, The Cyprus Institute 

10:30 – 11:30 Јoint multidisciplinary training programme on entrepreneurship in AI for 
industry 4.0/5.0 
Assoc. Prof. Mariia Golovianko, Kharkiv National University of Radio Electronics 

11:30 – 12:00 Кафе пауза 

12:00 – 12:30 Smart charging of electric vehicles – Use cases and applications 
Assist. Prof. Vladimir Gjorgievski, FEEIT, Ss. Cyril and Methodius University in 
Skopje 

12:30 – 13:00 Optimizing the energy use - from energy management systems to electric 
mobility 
Prof. Zivko Kokolanski, FEEIT, Ss. Cyril and Methodius University in Skopje 

13:00 – 13:30 Објаснување на формулар за опис на бизнис идеја 

13:30 – 14:00 Коктел 
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9ти јуни Агенда 
09:00 – 09:30  Регистрација на учесниците 

09:30 – 10:00 Комуникациски протоколи и стандарди за полнење на електрични 
возила 
Вон. Проф. Благоја Марковски, ФЕИТ, Универзитет Св. Кирил и Методиј во 
Скопје 

10:00 – 10:30 Подобрување на динамичката стабилност на електроенергетски систем 
преку користење батерии од електрични возила 
Проф. Мирко Тодоровски, ФЕИТ, Универзитет Св. Кирил и Методиј во 
Скопје 

10:30 – 11:00 Како да го процениме пазарот за нашиот производ или услуга 
Проф. Радмил Поленаковиќ, МФ, Универзитет Св. Кирил и Методиј во 
Скопје 

11:00 – 11:30 Кафе пауза 

11:30 – 12:00 Smart start: Entrepreneurship in action 
Assist. Prof. Veronica Maier, Technical University of Cluj-Napoca 

12:30 – 13:00 Финансирање на стартапи 
Иван Зографски, Солвео 

13:00 – 13:30 Грешки што не сакате да ги направите кога започнувате стартап 
Иван Зографски, Солвео 

 

10ти јуни Агенда 

09:00 – 09:30  
Како да ги презентирате вашите бизнис идеи?  
Иван Зографски, Солвео 

09:30 – 12:00 

Работа во тимови 
- Дефинирање на презентациите; 
- Насоки и поддршка; 
- Последни промени и подготовки. 

11:30 – 12:00 Кафе пауза 

12:00 – 14:00 

Работа во тимови 
- Дефинирање на презентациите; 
- Насоки и поддршка; 
- Последни промени и подготовки. 

 

11ти јуни Агенда 

09:00 – 09:30  Регистрација на учесниците 

09:30 – 10:00 Отворање на натпревар и опис на дневна агенда 

- Преглед на критериумите за оценување на идеите; 
- Простор за прашања на студентите. 
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10:00 – 11:00 Менторска сесија за усната презентација 

- Сугестии и насоки од ментори за презентирање (индивидуално секој 
тим). 

11:00 – 11:30 Кафе пауза 

11:30 – 13:00 Презентирање на идеи 

- Тимовите ги презентираат своите завршни презентации; 
- Судиите набљудуваат и прават евалуации и поставуваат прашања. 

13:00 – 13:30 Оценување на идеи 

- Судиите ги оценуваат идеите и ги избираат победничките идеи. 

13:30 – 14:00 Прогласување на победници, сертификати и завршни зборови 

14:00 – 15:00 Коктел 

 


